o empenho n° 2924/2024 são de 25 de Abril de 2024.

Sendo que a Lei Municipal n° 1.257/2024, de 16/06/2024, que

autorizou  para a abertura de no orçamento corrente,Crédito Adicional Especial 

inclusão de novo Projeto/Atividade no orçamento corrente, no valor de R$

(Oitenta e Hum Mil, Cento e Quarenta Reais), pela indicação de81.140,00 

Excesso de Arrecadação apurado na receita arrecadada fonte 1.569, é posterior

a data da do Empenho n° 2924/2024 (compra do ônibus escolar). 

Além do mais, consta no Parecer Prévio nº 118/2024 - PP, referente

às Contas Anuais de Governo, Exercício de 2023 para que implemente controles